



भारत सरकार / GOVERNMENT OF INDIA
भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण / GEOLOGICAL SURVEY OF INDIA
क्षेत्रीय प्रशिक्षण प्रभाग / REGIONAL TRAINING DIVISION
पूर्वी क्षेत्र, कोलकाता / EASTERN REGION, KOLKATA

उद्घोषणा/ANNOUNCEMENT

“कार्यालय कार्य के लिए वर्ड प्रोसेसिंग और स्प्रेडशीट कार्यक्रमों के उपयोग पर पाठ्यक्रम”

(07.02.2024 से 09.02.2024)

“Course on Use of Word Processing and Spreadsheet programmes for office work”
(07.02.2024 to 09.02.2024)

भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण, क्षेत्रीय प्रशिक्षण प्रभाग (क्षे. प्र. प्र.), पूर्वी क्षेत्र, कोलकाता ने 07.02.2024 से 09.02.2024 के दौरान वर्ष 2023-24 के अनुमोदित कार्यक्रम के रूप में “कार्यालय कार्य के लिए वर्ड प्रोसेसिंग और स्प्रेडशीट कार्यक्रमों के उपयोग पर पाठ्यक्रम” शीर्षक तीन दिवसीय प्रशिक्षण का आयोजन कर रहा है।

The Regional Training Division (RTD) of Geological Survey of India, Eastern Region, Kolkata is organizing a three-day training on “Course on Use of Word Processing and Spreadsheet programmes for office work” from 07.02.2024 to 09.02.2024, as an approved programme of FS 2023-24.

इस पाठ्यक्रम का उद्देश्य भा.भू.स. कर्मचारियों को कंप्यूटर अनुप्रयोगों के कार्यसाधक ज्ञान से अवगत कराना है, विशेष रूप से वर्ड प्रोसेसिंग और स्प्रेडशीट सॉफ्टवेयर प्रोग्राम का उपयोग करने की क्षमता को बढ़ाने के लिए ताकि उन्हें दिन-प्रतिदिन के आधिकारिक काम में अपना सर्वश्रेष्ठ प्रदर्शन करने में मदद मिल सके।

The objective of this course is to equip GSI employees with working knowledge of computer applications, especially to enhance competence in using Word Processing and Spreadsheet software programmes so as to help them to deliver their best in day to day official work.

Course Content:

1. Utility of Computer and Internet
3. Introduction to MS Office Word
4. Introduction to MS Office Excel
5. Introduction to MS Office PowerPoint
6. OCBIS applications and E-Governance
7. Internet Security
8. e-Office & e-HRMS module

भा.भू.स., पूर्वी क्षेत्र और केंद्रीय मुख्यालय के क्षेत्रीय प्रमुख / मिशन प्रमुख/ राज्य इकाई के उप महानिदेशक/संभागीय प्रमुख से अनुरोध है कि वे इस प्रशिक्षण पाठ्यक्रम के लिए उपयुक्त अधिकारियों (गैर राजपत्रित) को नामांकित करें।

The Regional HODs / Mission Heads / SU Dy.D.G / Divisional Heads of GSI ER and GSI CHQ are requested to kindly nominate eligible officials (Non-Gazetted) for this training course.

सभी इच्छुक प्रतिभागियों से अनुरोध है कि वे अपने नामांकन और अन्य प्रासंगिक विवरणों जैसे कर्मचारी आईडी, पदनाम, पोस्टिंग का स्थान, ईमेल आईडी और मोबाइल नंबर को क्षेत्रीय प्रशिक्षण प्रभाग, भा.भू.स., पूर्वी क्षेत्र, कोलकाता (rti.er@gsi.gov.in) पर उचित चैनल के माध्यम से 02.02.2024 तक या उससे पहले पहुंचनेका सुनिश्चित करें।

All interested participants are requested to ensure that their nominations and other relevant details viz. Employee ID, Designation, Place of Posting, Email ID and Mobile number (WhatsApp) reach the Regional Training Division, GSI, Eastern Region, Kolkata (rti.er@gsi.gov.in) on or before **02.02.2024 through proper channel.**

Sl. No.	Name	Designation	Emp. ID	Organization and Place of posting	Email ID	Mobile no (WhatsApp)

नामांकन प्राप्त करने की अंतिम तिथि : 2 फरवरी, 2024

Last date for receiving nominations: 2 February, 2024

कुल सीट - 20 / Total no. of seats – 20

(पहले आए पहले पाएं आधार पर / First come first served basis)

प्रशिक्षण का स्थान / Venue: क्षेत्र.प्र.प्र., पू.क्षे, कोलकाता / RTD-ER Kolkata

संपर्क करें/Contact Person:

डॉ. संबुद्ध मुखर्जी, वरिष्ठ भूवैज्ञानिक, क्षेत्र.प्र.प्र., पू.क्षे, कोलकाता; 8617753672

Dr. Sambuddha Mukherjee, Senior Geologist, RTD-ER, Kolkata; 8617753672 (M)

(डॉ. अरिंदम दत्ता / Dr. Arindam Dutta)

अधिक्ष्यण भूवैज्ञानिक / Superintending Geologist

क्षे. प्र. प्र., पूवी क्षेत्र / RTD, ER